
 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2011. 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DOS ITENS 6.2.1 E 6.2.2 DO EDITAL E EXCLUI O PROGRAMA 
DA DISCIPLINA MATEMÁTICA DO ANEXO I QUE TRATA DOS PROGRAMAS E 
BIBLIOGRAFIAS 

A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE ANDRADINA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, através do Chefe do Poder Executivo, Senhor JAMIL AKIO ONO, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o item 11.15 do Edital nº 01/2011,  

RESOLVE: 

1. Alterar a redação dos itens 6.2.1 e 6.2.2. que passarão a ter a seguinte redação: 

 6.2 DO NÚMERO DE QUESTÕES 
 

“6.2.1 As provas para os empregos de carreira de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS E RECEPCIONISTA serão compostas de 50 (cinquenta) questões, 
sendo 25 (vinte e cinco) de Língua Portuguesa e 25 (vinte e cinco) de 
Conhecimentos Gerais, valendo 2 (dois) pontos cada questão, totalizando 100 (cem) 
pontos.” 
 
“6.2.2 As provas para os empregos de carreira de AGENTE DE SANEAMENTO, 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, TÉCNICO DE GESSO, MONITOR DE 
INFORMÁTICA, EDUCADOR DE CRECHE, TÉCNICO EM RADIOLOGIA, 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, NUTRICIONISTA, FISIOTERAPEUTA, 
ENFERMEIRO (A), PSICÓLOGO, ASSISTENTE SOCIAL E FARMACÊUTICO serão 
compostas de 50 (cinquenta) questões, sendo 10 (dez) de Língua Portuguesa, 10 
(dez) de Conhecimentos Gerais e 30 (trinta) de Conhecimentos Específicos, valendo 
2 (dois) pontos cada questão, totalizando 100 (cem) pontos.” 

 

2. Excluir do Anexo I do Edital nº 01/2011 o Programa e Bibliografia de 
MATEMÁTICA - NÍVEL ALFABETIZADO. 

Andradina, 22 de fevereiro de 2011. 

JAMIL AKIO ONO 
Prefeito Municipal 


